

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2021-01-28

Diarienummer 0422/20

Handläggare

Tasso Stafillidis

Telefon:031-368 40 00

E-post: tasso.stafillidis@goteborg.com

## Yttrande över Remiss från GR - Utredning om eventuellt samordningsuppdrag till GR rörande kulturfrågor

### Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta;

1. Förslag om samordningsuppdrag rörande kulturfrågor till Göteborgsregionen tillstyrks.
2. Föreliggande yttrande översänds till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

På uppdrag av Göteborgsregionen (GR) har en utredning genomförts, vilken utmynnar i slutsatsen att kulturfrågor på många sätt är sammanvävda med andra sakfrågor där GR har ett samordningsansvar. I dagsläget pågår det inom ramen för Göteborgsregionen, samverkan inom kulturområdet ett nätverk initierat av kultur- och fritidscheferna i GR:s medlemskommuner. Västra Götalandsregionen (VGR) finansierar denna samverkan med för närvarande 1 350 tkr/år och kommunerna inom GR medfinansierar på motsvarande nivå. Idag har Stenungsunds kommun ett värdskap för samordningen av detta nätverk.

När utredningen presenterades för förbundsstyrelsen 2020-11-27 fanns två olika förslag beskrivna i förelagd tjänsteskrivelse. Utredaren föreslår att GR anställer två kulturstrateger med uppdrag att driva ett strategiskt utvecklingsarbete ihop med medlemskommunerna och att samverka med de övriga kommunalförbunden och VGR. Uppdraget skulle vara att verka i gränslinjen mellan kommunerna i de frågor där ett delregionalt perspektiv och interkommunal samverkan ger mervärde. Ett sådant uppdrag skulle även medföra ökade möjligheter att söka finansiering också hos olika nationella och internationella aktörer.

Förbundsledningen presenterade vid förbundsstyrelsens sammanträde ett annat förslag som innebär en mer begränsad omfattning av uppdraget initialt än den som föreslås av utredaren, med en anställd kulturstrateg på halvtid. Tjänstens omfattning kan sedan utökas utifrån att finansiering av tjänsten säkras. Orsaken till det mer begränsade förslaget är att förutsättningarna för att genomföra uppdraget på det sätt som föreslås i utredningen har förändrats under året – dels med anledning av att årsavgiften till förbundet är under diskussion, dels då den rådande pandemins eventuella långsiktiga påverkan på förbundets verksamhet är svårbedömd.

Båda förslagen innebär att befintligt nätverket för kultur- och fritidschefer införlivas i GR:s organisation och att den samordning som idag hanteras av Stenungsunds kommun istället hanteras av GR. Uppdraget skulle inte innebära att GR övertar ansvaret för kulturfrågor från kommunerna utan det handlar om samordning inom de områden och på det sätt som kommunerna finner lämpligt över tid.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Så som det förändrade förslaget utformats har bolaget inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. En framtida samordning skulle emellertid innebära en mer effektiv samordning som på sikt skulle kunna resultera i ökad resurseffektivitet och ett bättre utfall av det arbete som bolaget bedriver. Det är dock svårt att i nuläget göra sådana beräkningar.

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Genom samordning och ökad samverkan finns större möjligheter till erfarenhetsutbyte och kvalitetssäkring av de verksamheter som bedrivs inom kulturområdet. Bolaget ser därför samverkan och samordning som en nödvändighet för att gemensamt utveckla arbetet kring ekologisk hållbarhet för att minska klimatpåverkan och negativa avtryck i miljön. Därför har utredningsförslaget en viktig bäring i den ekologiska dimensionen. Göteborg & Co vill genom sitt initierade hållbarhetsarbete bidra med kunskap och erfarenheter inom kultur- och evenemangssektorn. På så sätt kan bolaget fortsätta utveckla framgångsrika metoder, lära nytt och även dela erfarenheter med andra GR-kommuner. Ett samordnande uppdrag för GR skulle underlätta ett sådant arbetssätt och har därför en tydlig positiv påverkan. Av denna anledning vill Göteborg & Co framhålla vikten av att utredningsförslaget i sin helhet genomförs längre fram när förutsättningarna för detta är klarlagda. På det sätt som det förändrade förslaget utformats innebär det ingen negativ påverkan i förhållande till rådande situation, utan innebär i dagsläget oförändrade förutsättningar till att nå de samordningsvinster som anges ovan.

### **Bedömning ur social dimension**

Ett av de bärande argumenten för Göteborg & Co är att ett samordningsuppdrag till GR skulle kunna resultera i gemensamma krafttag för ett breddat målgruppsarbete. Det skulle kunna ge vinster ur social dimension genom att fler invånare skulle få upp ögonen för det befintliga kultur- och evenemangsutbudet, inte minst det skattefinansierade utbudet. Kulturlivets aktörer skulle å sin sida få hjälp att möta nya publikgrupper. En ökad frekvens av kulturbesök bland invånare som inte gör några kulturbesök under året skulle även bidra till ökad integration. Genom ökad samverkan skulle GR-kommunerna kunna vara varandra behjälpliga, inte minst med erfarenhets- och kunskapsutbyte av lyckad metodik.

Genom att finna gemensamma kommunikationsvägar till utsatta grupper, barn och unga samt andra målgrupper med särskilda behov så skulle fler nås och även komma till tals. Idag arbetar många kommuner och enskilda verksamheter i kommunerna med egna lösningar som begränsas till den egna verksamheten. Ett gemensamt samordningsuppdrag till GR skulle kunna bidra till en kunskapsbank med metoder, idéer och gemensamma lösningar samt underlätta dialogen för gemensamma satsningar.

Göteborg & Co arbetar för att utveckla och vässa det egna arbetet inom ramen för social hållbarhet. Det finns vinster för kommunerna och invånare om ytterligare samverkan

sker. Det skulle kunna ge en större positiv inverkan i arbetet med barn och unga, mångfalds-, tillgänglighets-, jämställdhets- och antidiskrimineringsarbetet.

Ett samordningsuppdrag till GR skulle underlätta det gemensamma arbetet kring den sociala dimensionen. Utredningsförslaget bör därför genomföras i sin helhet när förutsättningarna för detta föreligger. Det förändrade förslaget skapar i sig ingen negativ inverkan i arbetet med social hållbarhet och allt som ingår i dimensionen så som jämlikhet, jämställdhet, mångfald, barns rättigheter, tillgänglighet, antirasism, antidiskriminering etc.

## **Bilagor**

1. Utredning om eventuellt samordningsuppdrag till GR rörande kulturfrågor

## Ärendet

Som medlem i kommunalförbundet Göteborgsregionen (GR) har Göteborgs Stad ombetts inkomma med yttrande i ärendet om att ge GR ett samordningsuppdrag rörande kulturfrågor. Stadsledningskontoret har efterfrågat styrelseremiss i ärendet och Göteborg & Co har fått möjlighet att lämna ett yttrande senast den 25 februari 2021.

## Beskrivning av ärendet

Göteborgsregionens förbundsstyrelse beslöt 2020-11-27 att utredningen om eventuellt samordningsuppdrag till GR rörande kulturfrågor ska skickas på remiss till medlemskommunerna samt hanteras i den politiska arbetsgruppen för översyn av GR:s politiska organisation.

Förbundsdirektören i GR fick 2019-05-24 i uppdrag av förbundsstyrelsen att utreda hur medlemskommunerna ser på möjlig samverkan inom kulturområdet i Göteborgsregionens kommunalförbund (GR), i likhet med övriga kommunalförbunds samverkan med Västra Götalandsregionen (VGR) samt - om medlemskommunerna ställer sig positiva - redovisa vad en sådan samverkan skulle innebära.

En extern utredare engagerades för uppdraget som gjorde följande bedömning:

- att det finns en stark uppslutning från medlemskommunerna vad gäller att GR ska anförtros ett uppdrag att samordna kulturfrågorna,
- att det skulle vara till kommunal nytta och innebära ett mervärde för medlemskommunerna om kulturfrågorna ingår i förbundets uppdrag.

Utredningen utmynnar i slutsatsen att kulturfrågorna på många sätt är sammanvävda med andra sakområden där GR har ett samordningsansvar samt i ett förslag om att GR bör anställa två kulturstrateger, med uppdrag att driva ett strategiskt utvecklingsarbete ihop med medlemskommunerna och att samverka med de övriga kommunalförbunden och VGR.

Förutsättningarna för att genomföra uppdraget på det sätt som föreslås i utredningen har ändrats under 2020, med anledning av att årsavgifterna till förbundet är under diskussion samt den eventuella långsiktiga påverkan på förbundets verksamhet med anledning av den pågående pandemi. Förbundsledningens bedömning är därför att det är fel tidpunkt att arbeta för att bygga ny verksamhet i den omfattning som utredningen föreslår. Istället föreslås en annan arbetsmodell, liknande det arbete som pågår i övriga kommunalförbund i Västra Götaland.

I Västra Götalands övriga tre kommunalförbund arbetar man framgångsrikt med kulturen som en integrerad del av tillväxtarbetet. Detta arbete är även kopplat till arbetet inom Beredningen för hållbar utveckling (BHU) och berör såväl kultur som regional utveckling och miljö. Arbetet stöds, som framgår av utredningen, ekonomiskt av VGR. Kommunerna står för medfinansiering i motsvarande grad.

Inom Göteborgsregionen pågår redan idag samverkan inom kulturområdet genom ett nätverk initierat av kultur- och fritidscheferna i GR:s medlemskommuner. VGR finansierar denna samverkan med för närvarande 1 350 tkr/år och kommunerna i GR medfinansierar på motsvarande nivå. Idag har Stenungsunds kommun ett värdskap för samordningen av detta nätverk. Göteborgs Stad deltar inte finansiellt i nätverksarbetet

men medverkar genom en adjungerad representant. Kungsbacka, som ingår i GR men också tillhör Region Halland, deltar i nätverket men tar inte del av de medel som VGR tillskjuter för kultursatsningar i länet.

Förbundsdirektörens förslag är att ovan beskrivna befintliga nätverk införlivas i GR:s organisation och att den samordning som idag hanteras av Stenungsunds kommun istället hanteras av GR.

## **Bolagets bedömning**

Göteborg & Co tillstyrker slutsatserna och förslagen i utredningen. Utifrån bolagets uppdrag finns det ett behov av bättre samordning mellan GR-kommunerna rörande kulturfrågor. Det skulle öka möjligheten till såväl transparens som dialog i det arbete som bolaget bedriver inom evenemang och kultur. Även kommunikationen till allmänheten skulle underlättas och skapa nya kontaktmöjligheter får att bättre kunna nå invånarna i GR-kommunerna med det rika utbud som erbjuds. Samordningsuppdraget skulle också underlätta kommunikationen mellan GR-kommunerna som annars kräver kontakter med varje kommun för sig.

Göteborg & Co:s destinationsuppdrag har fantastiska möjligheter att bredda och inkludera mer av det kultur- och evenemangsutbud som finns i GR-kommunerna. Ett samordningsansvar skulle kunna underlätta även detta och öka kontaktytorna mellan kommuner, arrangörer och utövare.

Förbundsledningen i GR framhåller att förutsättningarna förändrats med anledning av den pågående pandemins effekter och diskussionen om årsavgifterna för medlemskommunerna. GR:s bedömning om att inte fullfölja utredningens förslag i sin helhet med anledning av den osäkerheten som föreligger av de förändrade förutsättningarna, har Göteborg & Co full förståelse för. Bolaget ställer sig därför bakom bedömningen.

När läget stabiliserats efter pandemin och diskussionerna om årsavgifterna anser Göteborg & Co att det vore önskvärt att utredningens förslag fullföljs i sin helhet.

Peter Grönberg, VD